
Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35) 3701-9683 - http://www.unifal-mg.edu.br

  

Despacho Administrativo nº 103/2024/PPGEO/PRPPG/Reitoria

Alfenas, na data da assinatura.

Ao(À) Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Interessado(a): Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Geografia

 

Assunto: Homologação das inscrições.

EDITAL Nº 29/2024 COPG/PRPPG 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA SELEÇÃO DE INGRESSO MESTRADO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

                                                                             
 

Nº NOME LINHA PESQUISA
Homologação de

Inscrição

6558 Adila Eloisa Penha Lima
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido

6566 Adriana Maria da Silva
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido*

6563 Alexandre de Oliveira Soares
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido

 

6560 Aline Trindade Rocha
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido

 

6577 Allana Paula Braga
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido*

 

6549 Amanda Santos
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido*

 

6393 Ana Julia Silva Santos
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido

 

6502 André Luiz da Silva Bellini
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido

 

6501 Beatriz da Silva Heine
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido*

 

6570 Brenda Leticia de Paula
Muniz

* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços
Rurais e Urbanos

Deferido
 

Despacho Administrativo 103 Homologação das Inscrições (1394837)         SEI 23087.015150/2024-96 / pg. 1



6553 Emily Alves de Oliveira
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido*

 

6544 Estella Carolina Firmnino
Carvalho

* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços
Rurais e Urbanos

Deferido
 

6551 Flavio Honorato da Silva
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido

 

6405 Gabriela Amorim de Macedo
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido

 

6574 Gabrielle Barbosa Lopes
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido

 

6575 Gilson Donisete dos Santos
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido

 

6562 Guilherme Albuquerque de
Oliveira Souza

* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços
Rurais e Urbanos

Deferido
 

6555 Gustavo de Oliveira
Alexandre

* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas
Físicos-ambientais

Deferido
 

6567 Isabella de Oliveira Carvalho
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido

 

6579 Isabelle Medeiros de Freitas
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido

 

6507
Italo Cheesman Barbosa

Nascimento
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos

Deferido
 

6542 Izadora Alves de Lima
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido

 

6545 Jean Euzebio Lima Oliveira
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido

 

6503 João Marcos de Campos
Barros Corrêa

* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços
Rurais e Urbanos

Deferido
 

6516 Joelson Alves Diniz Ribeiro
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido

 

6556 Jose Luiz Alves Neto
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido*

 

6580 José Roberto Limas da Silva
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido*

6480 Julyana da Silva Baia
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido

 

6390 Kelliany Agostinho de
Oliveira

* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços
Rurais e Urbanos

Deferido*
 

6484 Linamara Roberta Ribeiro
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido

 

6561 Luan Pedro do Nascimento
Ribeiro

* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços
Rurais e Urbanos

Deferido
 

6576 Luís Fernando Borges Silva
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido

 

6572 Marcos Victor Rego Nunes
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido

 

Despacho Administrativo 103 Homologação das Inscrições (1394837)         SEI 23087.015150/2024-96 / pg. 2



6578 Mateusz Hangrád
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido

 

6470 Nalanda Cecilia Silva
Vasconcelos

* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços
Rurais e Urbanos

Deferido
 

6552 Natalia Negretti Figueiredo
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido

 

6573 Paula Cristina Campos
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido

 

6550
Paulo Henrique Roque

Bernardes
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido

 

6571 Pedro Freitas Ramos Grande
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido

 

6568 Rodrigo de Siqueira
Sebastião

* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços
Rurais e Urbanos

Deferido*
 

6581 Saulo de Paula Pinto e Souza
* 1ª opção - Dinâmica dos Espaços

Rurais e Urbanos
Deferido*

 

6557 Thayane Santos da Costa
* 1ª opção - Dinâmica dos Sistemas

Físicos-ambientais
Deferido

 

*Inscrições homologadas com pendência de documentos, candidatos devem consultar o sistema de inscrição
para verificar quais documentos precisam enviar, prazo para envio 22/11/2024 até as 14h, enviar para o e-
mail ppgeo@unifal-mg.edu.br.

                                               
 

 

Assinado Eletronicamente

SANDRA DE CASTRO DE AZEVEDO

Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Geografia

Documento assinado eletronicamente por Sandra de Castro de Azevedo, Professor do Magistério
Superior, em 20/11/2024, às 16:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1394837 e o código CRC B994AFF7.

Referência: Processo nº 23087.015150/2024-96 SEI nº 1394837

Despacho Administrativo 103 Homologação das Inscrições (1394837)         SEI 23087.015150/2024-96 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Administrativo 103 Homologação das Inscrições (1394837)

